
 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

1/13 
 

Smlouva o poskytnutí služby 

č. S/ARR/SALKIII/004/2023 

"Specializovaný databázový informační systém o ekonomických subjektech" 

uzavřená v souladu s § 2358 a násl. ve spojení s § 2586 a násl. zákona a násl. zákona č. 89/2012  

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními 

stranami:  

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV, 460 01 

IČO: 48267210  

DIČ: CZ48267210 

zastoupený: xxxxxxxxxxxx, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 5756726349/0800 

dále jen „příjemce"  

a 

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 

se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle  

IČO: 26212242 

DIČ: CZ26212242 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: xxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

bankovní spojení: UniCreditBank, Pobočka Praha, Bankovní dům Náměstí Republiky 3a 

číslo účtu: 2109284034/2700 

evidence: zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6853 

dále jen „poskytovatel" 

takto: 

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

2/13 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného příjemcem v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Specializovaný databázový informační systém 

o ekonomických subjektech“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

3. Poskytovatel prohlašuje: 

o že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy,  

o že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,  

o že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této 

smlouvě. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem 

"Smart Akcelerátor Libereckého kraje III (SALK III)", reg. č. 

CZ.02.01.02/00/22_009/0003642 (dále jen Projekt), jenž je financován z Operační program 

Jan Amos Komenský a dotace Libereckého kraje a je realizován nositelem projektu, 

Libereckým krajem, a jeho partnerem, ARR – Agenturou regionálního rozvoje, která je 

v rámci této smlouvy příjemcem služby. 

5. Poskytovatel si je vědom, že porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou může 

vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke 

krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody příjemci. 

6. Příjemce prohlašuje, že byl předem seznámen s formou a strukturou databázového 

informačního systému a poskytovaných informací, které jsou předmětem smlouvy. 

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

3/13 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci oprávnění k výkonu práva užít 

službu specifikovanou v článku III. této smlouvy za podmínek a v rozsahu stanovených  

v článku IV. této smlouvy (dále jen „služba"), a dále příjemci poskytovat další podporu a 

údržbu tohoto díla za podmínek stanovených v článku V. této smlouvy. 

Článek III. 

Specifikace poskytované služby 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje za podmínek a v rozsahu uvedených v článku IV. 

této smlouvy příjemci přístup k užití služby: Aplikace CRIBIS, databázový informační 

systém o ekonomických subjektech v České republice umožňující on-line přístup (dále jen 

„služba“ nebo „aplikace“). Podrobná specifikace poskytované služby je obsahem přílohy č. 

3 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást. 

2. Podrobná specifikace služby: 

Přístup k databázovému informačnímu systému CRIBIS (dále jen aplikace) v rozsahu 

1 (slovy: jedné) licence 

Článek IV. 

Právo užití licence 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci přístup k aplikaci za účelem získání informací  

o ekonomických subjektech v České republice v souvislosti s naplněním Projektu. 

2. Za účelem užívání poskytované služby zašle poskytovatel příjemci unikátní přístupové 

údaje k aplikaci (uživatelské jméno a heslo) do jeho datové schránky, a to nejpozději do 14 

dnů od podpisu této smlouvy. Spolu s přístupovými údaji poskytovatel zašle rovněž 

průvodní dopis, který musí obsahovat zejména: 

o označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ, 

o označení osoby příjemce včetně uvedení sídla a IČ, 

o označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

o předmět plnění, 

o název a registrační číslo projektu. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

4/13 
 

3. Poskytovatel poskytuje příjemci nevýhradní přístup. Poskytovatel je oprávněn k výkonu 

práva užít poskytovanou službu způsobem, ke kterému přístup udělil, jakož i k poskytnutí 

licence třetím osobám. 

4. Doba trvání služby je 40 měsíců, nejpozději do 31.12.2026 (počítán je každý započatý 

kalendářní měsíc užívání licence). Smluvní strany se dohodly, že příjemce začne službu 

užívat ode dne dodání unikátních přístupových údajů k aplikaci. 

5. Příjemce je oprávněn data získaná z aplikace vkládat do svých systémů a používat je tak  

k podpoře své vlastní informační služby. 

6. Příjemce není oprávněn poskytovat stažené soubory dat z aplikace třetím stranám 

v neagregované podobě, vyjma nositele Projektu specifikovaného v čl. I, odst. 4. této 

smlouvy. 

7. Pokud aplikace porušuje autorská práva třetí strany, odpovídá poskytovatel Příjemci za 

veškeré škody, které v důsledku nároků třetích osob příjemci vzniknou. 

8. Aplikace bude poskytovatelem zpřístupněna příjemci on-line způsobem. Data tvořící 

aplikaci budou umístěna na serveru provozovaném poskytovatelem, na který bude mít 

příjemce přístup po zadání uživatelského jména a hesla, jež budou příjemci poskytovatelem 

sděleny při předání díla v souladu s čl. IV odst. 2. Heslo může změnit odpovědný pracovník 

příjemce. Poskytovatel je oprávněn v rámci zajištění bezpečnosti provozu aplikace 

vyžadovat v pravidelných časových intervalech změnu hesla ze strany příjemce.   

Článek V. 

Poskytování podpory a údržby 

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání služby podle článku III. odst. 4 poskytovat příjemci 

podporu a údržbu aplikace. Podporou a údržbou aplikace se rozumí zejména zabezpečení 

funkčnosti serveru pro přístup uživatele k aplikaci a zajištění přesnosti, komplexnosti a 

aktuálnosti databáze. 

2. Poskytovatel je povinen zabezpečit funkčnost serveru pro přístup příjemce k aplikaci  

v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin s tím, že je oprávněn funkčnost omezit či server 

zcela odstavit z důvodu údržby a oprav, nejdéle však na dobu 5 hodin nepřetržitě. 

Poskytovatel je povinen příjemce informovat o plánovaných odstávkách systému, a to 

nejpozději 24 hodin před začátkem odstávky. Za omezení nebo přerušení provozu  

v důsledku vyšší moci ve smyslu příslušných právních předpisů nenese poskytovatel 

odpovědnost. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

5/13 
 

3. Poskytovatel zajišťuje v rámci technických podmínek provozu pro příjemce nezbytnou 

obsahovou a technickou součinnost pro užívání aplikace skrze kontaktní kanály uvedené  

v článku XI. odst. 3, a to v pracovní dny od 9.00 do 16.30 hodin. 

4. Podrobná specifikace podpory a údržby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří 

její nedílnou součást. 

Článek VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování podpory a údržby s odbornou péčí. 

2. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat příjemce o všech skutečnostech, které by 

příjemci mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách bránících mu  

v poskytování plnění dle této smlouvy. 

3. Příjemce bude označovat jako zdroj „aplikace CRIBIS“ všechny datové výstupy, které 

vzejdou ze zdrojů aplikace, a stanou se součástí služeb, publikací, vědeckých či 

výzkumných prací příjemce. Tato povinnost platí v případě, že data z aplikace tvoří 

minimálně 25 % datového obsahu výše popsaných produktů příjemce. 

4. Poskytovatel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně do roku 2037, a za tím účelem vytvořit potřebné 

podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen minimálně do roku 2037 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

6. Poskytovatel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

6/13 
 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně 

do roku 2037. 

7. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 

součinnost příjemci k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních 

předpisů. 

Článek VII. 

Cena za služby a platební podmínky 

1. Odměna za poskytnutí přístupu k aplikaci a cena za poskytování podpory a údržby dle této 

smlouvy je smluvními stranami sjednána ve výši: 

o 520 000,- Kč (slovy: pět set dvacet tisíc korun českých) bez DPH, 

o 629 200,- Kč (slovy: šest set dvacet devět tisíc dvě stě korun českých) včetně DPH, 

jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Podrobný rozpis odměny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

3. Příjemce neposkytuje zálohy. 

4. Odměna dle čl. VII, odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná 

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků poskytovatele, včetně 

inflace. 

5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat celou odměnu za poskytnutí licence k užití aplikace a 

za poskytování podpory a údržby uvedenou v čl. VII. odst. 1 po doručení unikátních 

přístupových údajů k aplikaci podle článku IV. odst. 2. této smlouvy příjemci.  

6. Faktura (daňový doklad) je splatná v celé částce dle čl. VII., odst. 1. ve lhůtě 30 dnů od 

doručení příjemci.  

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

7/13 
 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

o označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

o označení osoby příjemce včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

o název a registrační číslo projektu: "Smart Akcelerátor Libereckého kraje III", reg.   

č. CZ.02.01.02/00/22_009/0003642, 

o evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

o rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

o den uskutečnění plnění, kterým se rozumí den doručení unikátních přístupových údajů  

k aplikaci podle článku IV. odst. 2. této smlouvy příjemci, 

o označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

o lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

o označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je příjemce oprávněn ji vrátit 

poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

10. Dohodnutou cenu za služby uhradí příjemce na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, 

který poskytovatel příjemci písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

8/13 
 

Článek VIII. 

Odpovědnost poskytovatele za vady 

1. Poskytovatel odpovídá příjemci za to, že aplikace ke dni zpřístupnění služby nemá vady 

způsobující, že nemůže být příjemcem užívána v souladu s touto smlouvou. V případě, že 

aplikace bude mít vadu, znemožňující její nerušené užívání ze strany příjemce, je 

poskytovatel povinen tyto vady bezplatně odstranit, bude-li to technicky možné, ve lhůtě 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy příjemce tyto vady poskytovateli písemně 

oznámil. Toto písemné oznámení je příjemce povinen zaslat poskytovateli bez zbytečného 

odkladu ode dne, kdy tuto vadu zjistil.  

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost při výskytu vad aplikace a aktualizaci databáze 

prováděné podle smlouvy považují smluvní strany zejména překážky spočívající  

v přerušení toku aktuálních dat z důvodu poruchy na přenosovém zařízení, v nedodání dat 

poskytovateli ze strany třetích osob nebo v přírodních či živelních pohromách, které 

postihly příjemce nebo poskytovatele. Poskytovatel je povinen neprodleně po vyřešení 

těchto překážek provést aktualizaci databáze a obnovit příjemci přístup do aplikace. 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti stanovené v článku V. a čl. VIII. této 

smlouvy, zavazuje se příjemci uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ 

porušení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty 

i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty 

splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy poskytovateli.  

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce poskytovatele na zaplacení 

ceny za služby splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý  

v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti 

pohledávce poskytovatele na zaplacení ceny za služby splatný ihned po jeho vzniku. 

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

9/13 
 

4. Příjemce se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok  

z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Příjemce má právo na náhradu škody způsobené poskytovatelem porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Poskytovatel je tak například povinen uhradit 

příjemci škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku 

na dotaci či její části. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 

smluvní pokutou, má příjemce právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 

převyšuje.  

6. Příjemce je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za poskytovatelem, proti 

pohledávce poskytovatele za příjemcem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud poskytovatel poruší některou ze svých povinností a  

v důsledku toho vznikne příjemci nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé 

škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku  

na dotaci či její části, prohlašuje poskytovatel, že v takovém případě nebude považovat 

pohledávku příjemce za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji příjemce započetl 

proti nároku poskytovatele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce poskytovatele 

za příjemcem. 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Příjemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel podstatně poruší své 

povinnosti vyplývající z článku IV. odst. 2 , článku V. odst. 1, 2, a 5, a článku VIII. odst. 1 

této smlouvy a opakovaně, nejméně třikrát, se nezdrží tohoto porušování ani na výzvu 

příjemce, a dále pokud poskytovatel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 

insolvenční řízení. Příjemce je dále oprávněn od smlouvy odstoupit do data účinnosti změny 

Všeobecných obchodních podmínek poskytovatele (dále jen „VOP“) podle článku XIII. 

odst. 5 v případě, pokud poskytovatel změní VOP podstatným způsobem, který představuje 

zhoršení právního postavení příjemce. V takovém případě odstoupení  

od smlouvy nabývá účinnosti dnem účinnosti změny VOP. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

10/13 
 

3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí tři měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

poskytovateli. 

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit v případech 

specifikovaných ve VOP. 

5. V případě ukončení smlouvy dle odstavce 2., 3. a 4. výše se zavazuje poskytovatel 

vyúčtovat na základě dobropisu – daňového dokladu neprodleně nespotřebovanou část ceny 

rovnající se součinu počtu zbývajících nezapočatých měsíců, v nichž měla být služba 

užívána dle příjemcem zvoleného intervalu placení a měsíční ceny ve výši: 

o 13 000 Kč (slovy: třináct tisíc korun českých) bez DPH, 

o 15 730 Kč (slovy: patnáct tisíc sedm set třicet korun českých) včetně DPH. 

Nespotřebovanou část ceny uhradí poskytovatel do 30 dní od doručení dobropisu příjemci, 

a to na bankovní účet příjemce. 

Článek XI. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně příjemce:  

xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně poskytovatele: 

o xxxxxxxxxxxx., tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

3. Ve věcech poskytování podpory a údržby dle článku IV. této smlouvy jsou kontaktními 

kanály na straně poskytovatele: 

o telefon: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx 

o e-mail: xxxxxxxxxxxx 

4. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících  

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran. Určený 

zástupce příjemce je oprávněn oznamovat za příjemce vady služeb a činit další oznámení, 

žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.   



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

11/13 
 

5. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

6. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich zástupců uvedené  

v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

7. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

Článek XII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

příjemce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv příjemcem zveřejněny.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

12/13 
 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu příjemce žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

4. V otázkách neupravených touto smlouvou a jejími přílohami se vztah mezi příjemcem a 

poskytovatelem řídí VOP.  

5. Poskytovatel je oprávněn znění VOP měnit, doplňovat a rušit při změně technických, 

provozních, obchodních nebo organizačních podmínek na straně poskytovatele nebo na trhu 

produktů, jakož i z důvodu změny právních předpisů. Poskytovatel je povinen tyto změny 

písemně oznámit příjemci nejméně 30 kalendářních dnů před jejich účinností.      

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce v jednom (1) stejnopise v elektronické 

podobě. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna příjemcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky (VOP) a 

Příloha č. 3 – Podrobná specifikace aplikace Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem 

jej chránit, tj. nezveřejnit v Registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
 rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

13/13 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

o Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky (VOP) 

o Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

o Příloha č. 3 – Podrobná specifikace aplikace 

7. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohy tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 

 

V Liberci dne 1. 8. 2023   V Praze dne 2. 8. 2023 

………………………………………… ………………………………………… 

xxxxxxxxxxxx (příjemce) xxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

(poskytovatel) 

Jednatel Místopředseda představenstva 

 

 


